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Uppdrag att utvärdera överenskommelsen om digitalisering inom 

äldreomsorgen  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för vård- och omsorgsanalys att 

utvärdera överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och 

Regioner om äldreomsorg – teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i 

fokus. Utvärderingen ska genomföras med ett patient-, brukar- och personal-

perspektiv. Utvärderingen ska innehålla en bedömning av hur digitaliseringen 

av äldreomsorgen bidrar till verksamhetsutveckling, med särskilt fokus på 

kostnadseffektivitet.  

Utvärderingen ska klarlägga om överenskommelsen mellan staten och 

Sveriges Kommuner och Regioner om äldreomsorg – teknik, kvalitet och 

effektivitet med den äldre i fokus bidrar till uppfyllelse av Vision e-hälsa 

2025. Särskilt fokus ska läggas på den stödfunktion som Sveriges Kommuner 

och Regioner (SKR) upprättar inom ramen för överenskommelsen, och 

modellkommunerna för äldreomsorgens digitaliserings roll. Om 

myndigheten ser behov av ytterligare åtgärder för uppfyllelse av Vision e-

hälsa 2025 inom de verksamhetsområden som överenskommelsen om 

äldreomsorg omfattar ska dessa redovisas.   

Utvärderingen ska även klarlägga om överenskommelsen om äldreomsorg 

bidrar till det jämställdhetspolitiska målet, med särskilt fokus på delmål 1 om 

jämn fördelning av makt och inflytande och delmål 5 om jämställd hälsa. 
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Uppdraget ska genomföras i samverkan med Socialstyrelsen och i dialog med 

SKR. Myndigheten ska i uppdragets genomförande även inhämta relevant 

kunskap från Myndigheten för digital förvaltning. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 

den 31 mars 2023. Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska inkomma 

med en delredovisning senast den 30 september 2021. Redovisningarna ska 

hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Bakgrund  

I februari 2020 ingick staten och SKR en överenskommelse om äldreomsorg 

– teknik, kvalitet och effektivitet med den äldre i fokus 

(dnr 2020/00577/SOF). Syftet är att ge kommunerna bättre förutsättningar 

att verksamhetsutveckla genom digitalisering inom äldreomsorgen. Överens-

kommelsen består dels i ett statsbidrag riktat till kommunerna, dels medel till 

SKR för att kunna utforma och tillhandahålla ett kommunövergripande stöd. 

Satsningen kommer att fortgå under 2020–2022 under förutsättning att 

riksdagen beslutar i enlighet med regeringens förslag budgetpropositionerna 

för åren 2021 och 2022. Överenskommelsens inriktning och delområden 

beslutas årligen. 

Överenskommelsen om äldreomsorg avser att bidra till uppfyllelse av Vision 

e-hälsa 2025. Enligt överenskommelsen Vision e-hälsa 2025 – gemensamma 

utgångspunkter för digitalisering i socialtjänst och hälso- och sjukvård 

(dnr S2016/01874/FS) är en grundläggande princip för arbetet en ökad 

effektivitet för att åstadkomma en långsiktigt hållbar socialtjänst. Det är 

nödvändigt för att hantera utmaningar i form av en åldrande befolkning och 

ökade förväntningar. Visionsarbetet ska också ske utifrån ett jämställdhets-

perspektiv, för att säkerställa likvärdig vård, omsorg och service, resurs-

fördelning och inflytande mellan flickor, pojkar och kvinnor och män. 
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Myndigheten för vård- och omsorgsanalys har i rapporten Innovation efter 

funktion – Välfärdsteknikens effekter ur fyra perspektiv 2020:2 påvisat att 

välfärdsteknik har övervägande positiva effekter för brukare, personal och 

närstående, men att det finns risk för att tekniken leder till negativa effekter 

som minskad trygghet. Vidare visar myndigheten att det inte finns något som 

tyder på att det finns skillnader mellan könen vad gäller vare sig användning 

eller attityd till välfärdsteknik. I rapporten framgår dock att det finns få 

jämställdhetsanalyser på området.  

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Jenny Wada 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen 

Finansdepartementet/Budgetavdelningen 

Myndigheten för digital förvaltning 

Socialstyrelsen 

Sveriges Kommuner och Regioner 


	Regeringens beslut
	Bakgrund

